Termo de Aditivo nº 01 ao Edital 015/2018  que

rege Processo Seletivo Simplificado para Seleção

de Profissionais Bolsistas para o cargo de

Professor no Pronatec

A Secretaria de Estado da Educação do Piauí através da Comissão Responsável pelo

Processo Seletivo Simplificado para Seleção de Profissionais Bolsistas para desenvolver

suas atribuições nas Unidades Ofertantes dos Cursos Técnicos de Nível Médio através do

Programa Nacional de Acesso a Ensino Técnico e Emprego – Pronatec, torna público aditivo

ao Edital supracitado, no que concerne ao Anexo II do referido edital,  no tocante a

acrescentar a necessidade de municípios e grupos conforme tabela anexa.

Teresina-PI, 21 de novembro de 2018

HÉLDER SOUSA JACOBINA

Secretário de Estado da Educação do Piauí

Anexo II

TABELA DE NECESSIDADE POR MODALIDADE/MUNICÍPIO/GRUPO DE FORMAÇÃO

MÉDIOTEC PRESENCIAL

GRE

MUNICÍPIOS

GRUPO (ANEXO I)

1ª

COCAL

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

COCAL DOS ALVES

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

PARNAÍBA

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 06,

GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO 12,

GRUPO 15, GRUPO 21, GRUPO 13

ILHA GRANDE

GRUPO 17, GRUPO 19

BURITI DOS LOPES

GRUPO  17, GRUPO 19

CAJUEIRO DA PRAIA

GRUPO 10

2ª

GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 15, GRUPO 11,

BARRAS

GRUPO 21, GRUPO 03

MATIAS OLIMPIO

GRUPO 17, GRUPO 19

BATALHA

GRUPO  22

3ª

PEDRO II

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

PIRACURUCA

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO  05, GRUPO 17,

GRUPO 19

PIRIPIRI

GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO 15,

GRUPO 16, GRUPO 21, GRUPO 23, GRUPO 13

4ª/19ª/20ª/21ª

TERESINA

GRUPO 01, GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05,

GRUPO 06, GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 14,

GRUPO 15, GRUPO 16, GRUPO 18, GRUPO 23,

GRUPO 13

5ª

CAMPO MAIOR

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 08,

GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO  15, GRUPO 16,

GRUPO 21, GRUPO 22, GRUPO 23, GRUPO 13

CASTELO DO PIAUÍ

GRUPO 06, GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 15,

GRUPO 24, GRUPO 25

SÃO MIGUEL DO

GRUPO  17

TAPUIO

6ª

REGENERAÇÃO

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 17,

GRUPO 19

SÃO PEDRO

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05

JARDIM DO MULATO

GRUPO 11, GRUPO 15, GRUPO 16, GRUPO 23,

GRUPO 13

ANGICAL

GRUPO 06, GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 15,

GRUPO 24, GRUPO 05, GRUPO 18

AMARANTE

GRUPO 06, GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 15,

GRUPO 17, GRUPO 19, GRUPO 24

7ª

INHUMA

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

AROAZES

GRUPO  17

VALENÇA DO PIAUI

GRUPO  08, GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO 15,

GRUPO 17, GRUPO 21

8ª

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 08,

OEIRAS

GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO 15, GRUPO 21

9ª

ITAINÓPOLIS

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

PICOS

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 06,

GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 15, GRUPO 16,

GRUPO 17, GRUPO 23, GRUPO 13

10ª

FLORIANO

GRUPO  06, GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 11,

GRUPO 12, GRUPO 15, GRUPO 17, GRUPO 21,

GRUPO 13

NAZARÉ DO PIAUÍ

GRUPO  17, GRUPO 19

GUADALUPE

GRUPO  17

CANAVIEIRA

GRUPO 17, GRUPO 20

11ª

BERTOLÍNIA

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05

URUÇUÍ

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05, GRUPO 08,

GRUPO 09, GRUPO 11, GRUPO 15, GRUPO 21,

GRUPO 13

12ª

PAES LANDIM

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

SÃO JOÃO DO PIAUÍ

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

SIMPLICIO MENDES

GRUPO  06, GRUPO 11, GRUPO 12, GRUPO 15,

GRUPO 17, GRUPO 24

CAPITÃO GERVÁSIO

GRUPO  17, GRUPO 20

13ª

SÃO RAIMUNDO

NONATO

GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 15, GRUPO 17,

GRUPO 21, GRUPO 13

14ª

BOM JESUS

GRUPO 08, GRUPO 09, GRUPO 15, GRUPO 17,

GRUPO 11, GRUPO 21

CRISTINO CASTRO

GRUPO 22

15ª

CURIMATÁ

GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

CRISTALÂNDIA

GRUPO 17, GRUPO 20

CORRENTE

GRUPO 11, GRUPO 17

MORRO CABEÇA DO

TEMPO

GRUPO  17, GRUPO 19

16ª

FRONTEIRAS

GRUPO  17

SÃO JULIÃO

GRUPO  17

17ª

PAULISTANA

GRUPO 11, GRUPO 17, GRUPO 20

BETÂNIA

GRUPO 22

18ª

BARRO DURO

 GRUPO 02, GRUPO 04, GRUPO 05

PRATA DO PIAUÍ

GRUPO  02, GRUPO 04, GRUPO 05

ALTOS

GRUPO 05, GRUPO 18

UNIÃO

GRUPO  05, GRUPO 18

NAZARIA

GRUPO  17, GRUPO 19

COIVARAS  GRUPO  17, GRUPO 20